

**Andelsselskabet Langeskov Vandværk  
A.m.b.a.  
CVR-nr. 18 54 13 19**

**Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. marts 2022

**Dirigent**

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Pengestrømsopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Andelsselskabet Langeskov Vandværk A.m.b.a.

c/o Keld Ib Hansen

Nyborgvej 22

5550 Langeskov

CVR-nr.: 18 54 13 19

Hjemstedskommune: Kerteminde

Stiftet: 14. marts 1934

E-mail: [kihas@mail.tele.dk](mailto:kihas@mail.tele.dk)

### Bestyrelse

Keld Ib Hansen (formand)

Ulrik Jensen

Kurt M. Poulsen

Henning Rasmussen

Mogens Hansen

Jan Nielsen

Niels Christian Ganderup

### Kundeservice

Kerteminde Forsyning A/S

Telefon: 70253333

E-mail: [forsyning@kertemindeforsyning.dk](mailto:forsyning@kertemindeforsyning.dk)

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn

Isefjords Alle 5

4300 Holbæk

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at forsyne ejendommene i Langeskov med vand.

Ledningstab har i 2021 været på 8,2%, hvilket er et lille fald i forhold til tidligere.

Der har i 2021 været 12 nye tilslutninger samt 3 erhvervstilslutninger, således at det samlede antal forbrugere pr. 31. december 2021 udgør 2.986.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Andelsselskabet Langeskov Vandværk A.m.b.a. blev et overskud på 1.029 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2021

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	3.418.679	3.377
Regulering, taksmæssig over- og underdækning	2	0	(11)
Produktionsomkostninger	3,4	<u>(747.881)</u>	<u>(746)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.670.798</b>	<b>2.620</b>
Distributionsomkostninger	4	(1.146.684)	(1.091)
Administrationsomkostninger	3	<u>(441.089)</u>	<u>(604)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.083.025</b>	<b>925</b>
Finansielle indtægter		114	0
Finansielle omkostninger		<u>(53.641)</u>	<u>(30)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.029.498</b>	<b>895</b>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.029.498</u></b>	<b><u>895</u></b>
Der foreslås disponeret således:			
Overført til kapitalkonto		<u>1.029.498</u>	<u>895</u>
		<b><u>1.029.498</u></b>	<b><u>895</u></b>

**Balance pr. 31.12.2021**

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Vandværk og ledningsnet	6	<u>9.067.439</u>	<u>9.913</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>9.067.439</b></u>	<u><b>9.913</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>9.067.439</b></u>	<u><b>9.913</b></u>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		538.839	55
Tilgodehavende, forbrugere (årsopgørelse)		0	167
Selskabsskat		668.675	669
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.618</u>	<u>17</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.224.132</b></u>	<u><b>908</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>8.008.311</b></u>	<u><b>7.070</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>9.232.443</b></u>	<u><b>7.978</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>18.299.882</b></u></u>	<u><u><b>17.891</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2021**

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Kapitalkonto		8.325.143	7.295
Reserve for opskrivninger		7.946.798	7.947
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.271.941</u></b>	<b><u>15.242</u></b>
Lån KommuneKredit	7	70.335	116
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>70.335</u></b>	<b><u>116</u></b>
Lån KommuneKredit	7	45.000	44
Bankgæld		0	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.157	275
Gæld til forbrugere (årsopgørelser)		64.382	0
Anden gæld		1.659.067	2.206
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.957.606</u></b>	<b><u>2.533</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.027.941</u></b>	<b><u>2.649</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.299.882</u></b>	<b><u>17.891</u></b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2021**

	<b>Kapital- konto kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 01.01.2021	7.295.645	7.946.798	15.242.443
Årets resultat	1.029.498	0	1.029.498
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>8.325.143</b>	<b>7.946.798</b>	<b>16.271.941</b>

Opskrivninger kan henføres til selskabets anlægsværdi for hovedanlæg og forsynings- og stikledninger, som er opskrevet pr. 01.01.2003.

**Pengestrømsopgørelse for 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.083.025	925
Afskrivninger		804.870	802
Regulering, takstmæssig over- og underdækning		0	11
Ændring i driftskapital	9	<u>(891.905)</u>	<u>663</u>
		995.990	2.401
Modtagne renteindtægter mv.		114	0
Betalte renteomkostninger mv.		<u>(53.641)</u>	<u>(30)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>942.463</u></b>	<b><u>2.371</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(421.008)	(87)
Indgåede anlægsbidrag		<u>461.650</u>	<u>355</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>40.642</u></b>	<b><u>268</u></b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		<u>(44.547)</u>	<u>(44)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>(44.547)</u></b>	<b><u>(44)</u></b>
<b>Ændring i likvide midler</b>		<b>938.558</b>	<b>2.595</b>
Likvider 01.01.2021		<u>7.069.753</u>	<u>4.475</u>
<b>Likvider 31.12.2021</b>		<b><u>8.008.311</u></b>	<b><u>7.070</u></b>
Likvider pr. 31.12. kan specificeres således:			
Likvider beholdninger		<u>8.008.311</u>	<u>7.070</u>
<b>Likvider 31.12.2021</b>		<b><u>8.008.311</u></b>	<b><u>7.070</u></b>

## Noter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Fast afgift	1.512.481	1.484
Forbrug efter måler	1.852.948	1.853
Byggevand	53.250	40
	<b>3.418.679</b>	<b>3.377</b>
<b>2. Regulering, takstmæssig over- og underdækning</b>		
Regulering, takstmæssig over- og underdækning	0	(556)
Indregning i prisloft fra tidligere år	0	545
	<b>0</b>	<b>(11)</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger indgår som en del af regnskabsposterne "Produktionsomkostninger" og "Administrationsomkostninger".		
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Lønninger og honorarer	<b>220.938</b>	<b>195</b>
Personaleomkostninger indgår således:		
Produktionsomkostninger	108.938	83
Administrationsomkostninger	112.000	112
	<b>220.938</b>	<b>195</b>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>4. Afskrivninger</b>		
Afskrivninger indgår som en del af regnskabsposterne "Produktionsomkostninger" og "Distributionsomkostninger"		
De samlede afskrivninger udgør:		
Vandværk og råvandsledning	112.656	112
Forsynings- og stikledninger	833.470	825
Anlægsbidrag	(141.256)	(135)
	<b>804.870</b>	<b>802</b>
Afskrivninger indgår således:		
Produktionsomkostninger	112.656	112
Distributionsomkostninger	692.214	690
	<b>804.870</b>	<b>802</b>

## Noter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

	<b>Vandværk og råvandsledning kr.</b>	<b>Forsynings- og stikledninger kr.</b>	<b>Anlægs- bidrag kr.</b>
<b>6. Vandværk og ledningsnet</b>			
Kostpris 01.01.2021	2.410.938	13.750.131	(5.574.124)
Tilgang	0	421.008	(461.650)
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b>2.410.938</b>	<b>14.171.139</b>	<b>(6.035.774)</b>
Opskrivninger 01.01.2021	304.092	7.642.706	0
<b>Opskrivninger 31.12.2021</b>	<b>304.092</b>	<b>7.642.706</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 01.01.2021	(971.190)	(8.208.517)	558.915
Årets afskrivninger	(112.656)	(833.470)	141.256
<b>Afskrivninger 31.12.2021</b>	<b>(1.083.846)</b>	<b>(9.041.987)</b>	<b>700.171</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>1.631.184</b>	<b>12.771.858</b>	<b>(5.335.603)</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af lån KommuneKredit	45.000	44
<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>45.000</b>	<b>44</b>
Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser	70.335	116
	<b>115.335</b>	<b>160</b>
Forfald efter mere end 5 år		
KommuneKredit	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(315.745)	(204)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(576.160)</u>	<u>867</u>
	<u><b>(891.905)</b></u>	<u><b>663</b></u>


